
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati – sabrina.colafati@istruzione.it – VOIP: 68332 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA la O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” con il quale il 

Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO l’art. 8 dell’O.M. 112 del 6 maggio 2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4522 del 19/07/2023 e successive integrazioni, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) a.s. 2023/2024; 

VISTA la comunicazione prot. n. 11345/2021 del 28/07/2021 dell’Istituto Superiore “Carlo Emilio 

Gadda” di Fornovo Taro – PR, nella quale viene rettificato il punteggio per la CdC B032 1^ fascia, 

pur permanendo la riserva del titolo di accesso dichiarato dall’aspirante Memoli Christian; 

TENUTO CONTO che, in data 12/04/2022, il Consiglio di Stato, in sede giurisdizionale (sezione settima) 

con sentenza n. 0431/2022, pervenuta a questo Ufficio, si è pronunciato sfavorevolmente in 

merito alla sentenza n. 10379/2017 nei confronti del docente Christian Memoli;  

CONSIDERATO che, in seguito all’esito sfavorevole della suddetta sentenza, il docente Memoli 

Christian, presente in GPS per la CdC B032 1^ fascia con riserva di giudizio, non ha titolo a 

permanere in tale graduatoria; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, di procedere in autotutela all’esclusione del docente Memoli 

Christian dalla 1^ fascia GPS per la CdC B032; 

D E C R E T A 

Art. 1) Esclusione dalla posizione assegnata all’aspirante nelle GPS dei docenti, come segue: 

COGNOME NOME CLC FASCIA GPS PUNTEGGIO 

UFFICIO     INIZIALE 

A SEGUITO DI VERIFICA 

MEMOLI CHRISTIAN B032 1^ fascia con 

Riserva  

24,50 ESCLUSIONE 

Art. 2)  Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 
 IL DIRIGENTE 

   Maurizio Bocedi 
 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-01-15T11:03:59+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-01-15T12:29:03+0100
	protocollo




